

#### KEPUTUSAN BUPATI REMBANG

## NOMOR 660.1/2819/2022

#### TENTANG

# SEKOLAH ADIWIYATA DAN PELAKSANA TERBAIK SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN REMBANG TAHUN 2022

### BUPATI REMBANG,

## Menimbang

- a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 63 ayat (1) huruf w Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup, Pemerintah dapat memberikan pendidikan, pelatihan, pembinaan dan penghargaan kepada orang atau lembaga yang berjasa di bidang lingkungan hidup;
- b. bahwa sesuai dengan Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehuatan Nomor P.53/MENLHK/SETJEN/KUM.I/9/2019 tentang Penghargaan Adiwiyata, penghargaan ditetapkan dengan Keputusan Bupati;
- c. bahwa dalam rangka mendorong dan memberikan motivasi guna meningkatkan peran aktif warga sekolah untuk mewujudkan Sekolah Adiwiyata di Kabupaten Rembang, Pemerintah Kabupaten Rembang melalui Tim Penilai Adiwiyata Kabupaten Rembang, telah melakukan penilaian dan menentukan sekolah yang layak ditetapkan sebagai Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2022;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaiamana dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Sekolah Adiwiyata dan Pelaksana Terbaik Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2022;

#### Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Tengah;
- Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;

- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan;
- 6. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.52/MENLHK/SETJEN/KUM.1/9/2019 tentang Gerakan Peduli dan Berbudaya Lingkungan Hidup di Sekolah;
- 7. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.53/MENLHK/SETJEN/KUM.1/9/2019 tentang Penghargaan Adiwiyata;
- 8. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 2012 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup Kabupaten Rembang;
- 9. Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupati dan Keputusan Bupati sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Rembang Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupati dan Keputusan Bupati;

Memperhatikan:

Berita Acara Hasil Penilaian Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2022 Nomor : 660.1/696/2022

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

Sekolah Adiwiyata dan Pelaksana Terbaik Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2022 dengan daftar sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II Keputusan ini.

KEDUA

Sekolah Adiwiyata tersebut diktum KESATU diberikan Trophy Penghargaan dari Bupati.

KETIGA

Pelaksana Terbaik Sekolah Adiwiyata tersebut diktum KESATU diberikan Trophy Penghargaan dari Bupati.

**KEEMPAT** 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan dibebankan pada Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2022. KELIMA

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Rembang pada tanggal 21 Desember 2022

BUPATI REMBANG,

ABDUL HAFIDZ

LAMPIRAN I: Keputusan Bupati Rembang Nomor: 660.1/281g /2022 Tanggal: 21 Desember 2022

## DAFTAR SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN REMBANG TAHUN 2022

NO.	NAMA SEKOLAH	ALAMAT
1.	SDN MAGERSARI	KECAMATAN REMBANG
2.	SDN MANTINGAN	KECAMATAN BULU
3.	SDN 2 GUNEM	KECAMATAN GUNEM
4.	SDN 2 TAHUNAN	KECAMATAN SALE
5.	MI NEGERI 2 REMBANG	KECAMATAN SALE
6.	SDN LANGGAR	KECAMATAN SLUKE
7.	SDN SIDOMULYO	KECAMATAN KALIORI
8.	SMPN 1 BULU	KECAMATAN BULU
9.	SMPN 2 KALIORI	KECAMATAN KALIORI
10.	SMPN 2 PANCUR	KECAMATAN PANCUR
11.	MTsS AL ANWAR	KECAMATAN SARANG
12.	SMPN 2 LASEM	KECAMATAN LASEM
13.	MTsS RIYADLOTUT THALABAH	KECAMATAN SEDAN
14.	SMPN 1 SLUKE	KECAMATAN SLUKE

BUPATI REMBANG,

ABDUL HAFIDZ

LAMPIRAN II: Keputusan Bupati Rembang Nomor: 660.1/2819 /2022 Tanggal: 21 Desember 2012

## DAFTAR PELAKSANA TERBAIK SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN REMBANG TAHUN 2022

NO.	NAMA SEKOLAH	PREDIKAT
1.	SD NEGERI 1 MAGERSARI	PELAKSANA TERBAIK KATEGORI SD
2.	SMP NEGERI 1 BULU	PELAKSANA TERBAIK KATEGORI SMP
3.	MTsS AL-ANWAR	PELAKSANA TERBAIK KATEGORI MADRASAH
4.	SMP NEGERI 2 PANCUR	PELAKSANA TERBAIK KATEGORI VIDEO PROFIL

BUPATI REMBANG,

ABDUL HAFIDZ